PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2654/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Municipal de Educação visando à instalação de cobertura

na entrada da EMEI Professora Guaraci da Rocha Simplício, localizada na Estrada do

Limoeiro, nº 250 – Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Municipal de Educação

visando à instalação de cobertura na entrada da EMEI Professora Guaraci da Rocha

Simplício, localizada na Estrada do Limoeiro, nº 250 – Jardim Califórnia.

A recente medida, solicitada por pais de alunos, visa facilitar o acesso dos

estudantes em dias de chuva e, ao mesmo tempo, oferecer proteção contra o sol. Com a

implementação dessa solução, as crianças poderão chegar à escola de forma mais segura

e confortável, independentemente das condições climáticas.

Essa iniciativa é uma resposta às preocupações dos pais, que desejam

garantir que seus filhos tenham um trajeto mais protegido e agradável. Com certeza, essa

mudança será bem-vinda pela comunidade escolar e contribuirá para o bem-estar dos

alunos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P